
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elenco delle candidature e nomina della commissione ex avviso pubblico di 

selezione per titoli 
 

CUP I94D23000150001 

 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-962-P-18225 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” – Next Generation Labs 

nell’ambito del quale l’IIS Beretta risulta assegnataria della somma di € 164.644,23 

VISTA la nota MIM prot. n°107624 del 21 dicembre 2022 recante Istruzioni operative per l’attuazione 

del Piano scuola 4.0 – azione per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro 

DATO che la nota MIM di cui sopra indica alle istituzioni scolastiche la necessità della costituzione 

di uno staff di progettazione che, secondo la progettualità dell’IIS Beretta, sarà costituito, oltre che da 

figure di sistema già precedentemente individuate, da un docente qualificato per ogni plesso 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 24 febbraio 2023 con la quale viene approvato il progetto 

di massima inviato all’Unità di Missione PNRR 

Visto l’accordo di concessione firmato digitalmente dal Dirigente scolastico ed inviato all’Unità di 

missione PNRR in data 25 febbraio 2023 

VISTA la delibera n°35 del 27 febbraio 2023 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il 

progetto di massima inviato all’Unità di Missione PNRR 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

09/01/2024 con delibera n°27 ;  

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°23 del 05/12/2023; 

VISTA l’esigenza di reperire al proprio interno le professionalità ATA necessarie (assistenti tecnici, 

assistenti amministrativi e collaboratori scolastici) per attività operative strumentali all’allestimento 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/


 

 

degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature e per partecipazione a commissioni giudicatrici in 

relazione allo svolgimento di gare 

VISTA l’esigenza di reperire al proprio interno le professionalità ATA necessarie (assistenti tecnici, 

assistenti amministrativi e collaboratori scolastici) per attività operative strumentali all’allestimento 

degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature e per partecipazione a commissioni giudicatrici in 

relazione allo svolgimento di gare 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°2300 del 13/03/2024 

VISTO l’avviso pubblico di selezione prot. n°2301 del 13/03/2024 

 

INFORMA 

 

che le candidature giunte nei termini previsti dall’avviso pubblico di selezione prot. n°2301 del 

13/03/2024 sono le seguenti: 

 

1. Paolo Zaccuri  profilo assistente tecnico 

 

Non sono giunte candidature per gli altri profili Ata 

 

 

D I S P O N E 

 

che la Commissione valutatrice per l’esame delle candidature pervenute in risposta all’avviso pubblico di 

selezione di cui in premessa sia così composta: 

 

1. Prof.ssa Stefania Pasolini, con la funzione di presidente 

2. Sig. Michele Scopelliti, con la funzione di componente 

3. Sig. Vincenzo Cominassi, assistente amministrativo, con la funzione di componente e segretario 

 

La Commissione compilerà la graduatoria di merito in base ai titoli presentati dai candidati. La 

graduatoria di merito provvisoria verrà pubblicata all’albo pretorio on line d’Istituto. 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 


		2024-04-17T15:52:22+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4ccb8a24[
  nome=Stefano
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@39b1fbef[
  cognome=Retali
]
	Firma Elettronica Avanzata di Stefano Retali/RTLSFN61D27G687H




